РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ШЕСТОГО СОЗЫВА
385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46
РЕШЕНИЕ
№ 14-5 от «28» мая 2024

О внесении изменения в Решение Совета народных
депутатов муниципального образования «Яблоновское
городское поселение»от 26 ноября 2021г. №34-8
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
муниципального образования «Яблоновское
городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования«Яблоновское городское поселение», утвержденное Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 26 ноября 2021г.№34-8,изменение, изложив Приложение №3 в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д. Атажахов

Председатель Совета народных
депутатовмуниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                         Д.А.Винокуров
Приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»
№ 14-5 от «28» мая 2024

Приложение №3
к Положению о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства на территории
МО «Яблоновское городское поселение»
[bookmark: sub_1000]
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» являются:
1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории;
2) выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования;
3) не проведение мероприятий по покосу сорной и карантинной растительности;
4) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка натерритории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
5) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
6) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», принятых решением Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» № 36-3 от 27.04.2012 г.

Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» № 14-5 от «28» мая 2024г. «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

	В соответствии с ч. 9 и ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Закон №248-ФЗ) в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия контрольный (надзорный) орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований.
Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований для вида муниципального контроля утверждается представительным органом муниципального образования.

Руководитель отдела ЖКХ, благоустройства и
санитарного контроля Администрации МО
[bookmark: _GoBack]«Яблоновское городское поселение»                                              М.А. Халаштэ

3